
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO 

Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma 

26, L. R. n. 9/2020 – DDG 3222 del 23/12/2021  
CUP G29J2101539001  

Pubblicazione Graduatoria Definitiva per la selezione di  DOCENTI INTERNI e DOCENTI TUTOR per la 

realizzazione progetto DALL’ORTO ALLA TAVOLA  

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del        

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di  
autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento  recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il  D.A. n. 7753 del 28/12/2018;  

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 



VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008  della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la delibera n.6 del Consiglio di Istituto dell’8 maggio 2020, verbale n. 31, Definizione di limiti e 

criteri generali per l’individuazione degli Esperti interni ed esterni, tutor e altre figure 

professionali, per l’attuazione dei Progetti PON/FSE, PON/FESR/ POR e Progetti di Istituto; 

VISTO Il D.D.G. N 3222 del 23/12/2021, nell'ambito dell’Avviso di manifestazione di interesse per la 

realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative” L.R. n.9/20202 ex art. 5 comma 26 (di seguito, per brevità, “Avviso”), pubblicato 

dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale (di seguito, per 

brevità, “Amministrazione” o “Regione”), è stato ammesso a finanziamento il Progetto n. 28, 

CUP G29J2101539001, per un importo pari a €22.446,00 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 1925 del 19/01/2022 e prot. n. 6018 del 28/02/2022 

VISTE  le istanze pervenute 

VISTO il verbale della Commissione all’uopo nominata, acquisito a prot. n. 7122 del 15/03/2022 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot n. 7161 del 16/03/2022 

VISTI  i reclami pervenuti 

VISTO  IL Verbale della Commissione all’uopo nominata, acquisito a prot. n. 7862 del 22/03/2022 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente Graduatoria definitiva per la selezione di  DOCENTI INTERNI e 

DOCENTI TUTOR per la realizzazione progetto DALL’ORTO ALLA TAVOLA: 

 

per la classe di concorso A051 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

14 25 4 43 

Cambiano 

Giuseppe 

05/03/2022 

N.6466 

10 22  32 

Giunta Salvatore 07/03/2022 

N. 6503 

10 11  21 

 

per la classe di concorso A031 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

14 25 4 43 

Liotta Mirella 234/01/2022 

n. 2024 

14 12 5 31 

per la classe di concorso A012 

Docente Prot. e data Titoli culturali Esperienze Formazione / Totale punti 



istanza lavorative Aggiornamento 

Basile Anna 

Maria 

07/03/2022 

n. 6504 

9   9 

per la classe di concorso B011 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

14 25 4 43 

 

per la classe di concorso B012 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

14 25 4 43 

Bellomo Agostino 07/03/2022 

n.6502 

2 1 1 4 

 

per la classe di concorso B020 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Castilletti Salvatore 07/03/2022 

N.7518 

4 25 5 34 

Amenta Salvatore 7/3/2022 

N..6516 

2 25  27 

Maisano Vincenzo 24/01/2022 

N. 2030 

3 10 1 14 

 

DOCENTI DI SOSTEGNO 

 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

14 25 4 43 

Cilia Fabio 3/3/2022  

N. 6236 

14 15  29 

Giunta Salvatore 07/03/2022 

N.6503 

5 11  16 

Sisalli Loredana 05/03/2022 

N. 6450 

6   6 

 



DOCENTI TUTOR 

 

Docente Prot. e data 

istanza 

Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione / 

Aggiornamento 

Totale punti 

Leggio Gianluca 05/03/2022 

N. 6469 

5 27  32 

Antoci Lucia 29/01/2022 

N. 2774 

6 21 4 31 

Cambiano 

Giuseppe 

05/03/2022 

N.6466 

9 19 1 29 

Amenta Salvatore 07/03/2022 

N.6516 

1 27  28 

Liotta Mirella 234/01/2022 

n. 2024 

3 9 5 20 

Maisano Vincenzo 24/01/2022 

N. 2030 

4 12 1 17 

Giunta Salvatore 07/03/2022 

N. 6503 

5 11  16 

 

Trattamento dati 

 

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, i dati personali forniti dagli aspiranti 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 
I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 
dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto Legislativo 30 giugno 2003 

numero 196  e ss.mm.ii. 
 
Pubblicità e Trasparenza 
La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicato sul sito 
dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S. dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA PICCITTO 

Documento firmato digitalmente 


